El Consejo Directivo
podrá dictar normas de carácter general sobre esta materia.

Capítulo ll
Del Capital, Reservas y Utilidades

Art. 23 Capital Mínimo.
El capital social mínimo de un Almacén nacional o la sucursal de un Almacén
extranjero será de C$ 24,000,000.00 (Veinticuatro Millones de Córdobas) dividido en

acciones nominativas e inconvertibles al portador. El Consejo Directivo actualizará el
monto del capital social mínimo requerido por lo menos cada dos años en caso de
variaciones cambiarias de la moneda nacional y deberá publicarlo en un diario de